

信用保証実績（令和 6年12月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	2,013	23,908	79.8%	17,512	223,073	88.7%
保証債務残高	—	—	—	109,704	1,201,826	90.1%
代位弁済	144	1,446	84.1%	1,353	13,176	108.4%
回収	—	248	107.8%	—	2,070	142.8%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	0	0	0.0%	19	592	33.9%	516	9,821	0.8%	82.9%	2	6	9.7%	10	296	297.0%
地方銀行	230	3,691	73.2%	1,970	35,490	87.1%	16,195	236,797	19.7%	86.7%	19	434	205.4%	207	2,938	103.5%
第二地銀	408	6,139	81.7%	3,612	58,687	82.9%	29,348	378,790	31.5%	87.7%	34	370	57.1%	336	3,440	84.2%
信用金庫	1,203	12,583	83.1%	10,415	114,516	94.3%	55,041	502,948	41.8%	93.7%	80	598	93.3%	679	5,771	135.9%
信用組合	165	1,288	69.4%	1,473	13,281	80.4%	8,418	71,306	5.9%	91.3%	9	38	24.3%	116	695	80.5%
その他	7	208	139.9%	23	506	119.1%	186	2,164	0.2%	96.3%	0	0	%	5	37	147.1%
合計	2,013	23,908	79.8%	17,512	223,073	88.7%	109,704	1,201,826	100.0%	90.1%	144	1,446	84.1%	1,353	13,176	108.4%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	179	2,569	87.7%	1,467	22,567	90.7%	8,708	113,972	9.5%	88.6%	15	83	189.2%	104	1,101	114.5%
建設業	554	6,357	84.7%	4,954	62,502	91.1%	27,508	287,606	23.9%	88.9%	43	470	107.1%	341	3,281	106.1%
卸売業	206	3,131	82.2%	1,743	28,667	92.0%	9,831	133,429	11.1%	87.4%	8	109	73.8%	139	1,611	161.8%
小売業	301	3,168	70.1%	2,606	29,607	90.3%	14,276	145,060	12.1%	91.7%	15	101	80.2%	168	1,592	83.9%
飲食業	115	643	46.8%	994	7,861	75.5%	9,216	74,057	6.2%	89.4%	19	100	101.8%	213	1,579	145.2%
運輸倉庫業	96	1,490	73.9%	797	12,815	81.3%	5,265	72,649	6.0%	89.2%	5	67	45.9%	93	1,086	110.9%
サービス業	423	4,337	81.9%	3,552	38,467	84.8%	24,900	248,054	20.6%	91.4%	21	353	58.3%	224	2,327	93.9%
不動産業	108	1,841	97.1%	923	14,937	96.4%	6,992	95,977	8.0%	95.8%	5	46	73.4%	30	303	155.3%
その他	31	374	60.0%	476	5,651	78.7%	3,008	31,022	2.6%	88.9%	13	118	223.2%	41	296	62.6%
合計	2,013	23,908	79.8%	17,512	223,073	88.7%	109,704	1,201,826	100.0%	90.1%	144	1,446	84.1%	1,353	13,176	108.4%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	735	9,959	81.7%	6,562	92,241	85.6%	47,587	576,164	47.9%	89.2%	101	1,188	116.2%	736	7,460	110.0%
渡島総合振興局	175	2,080	91.1%	1,380	17,035	77.3%	8,279	86,195	7.2%	90.9%	6	49	155.4%	92	934	103.2%
桧山振興局	2	40	54.8%	67	945	133.1%	459	3,979	0.3%	90.1%	0	0	%	3	26	286.5%
後志総合振興局	85	852	61.9%	752	9,928	84.8%	4,457	49,994	4.2%	89.0%	3	2	2.6%	30	174	24.8%
空知総合振興局	116	1,397	87.0%	973	11,810	110.9%	5,133	49,938	4.2%	94.9%	7	81	529.3%	42	337	178.1%
上川総合振興局	213	2,086	69.6%	1,969	22,089	88.7%	11,053	104,704	8.7%	91.6%	8	25	12.0%	136	1,360	141.1%
留萌振興局	14	155	53.1%	129	1,542	80.1%	840	8,123	0.7%	88.9%	0	0	%	6	70	74.9%
宗谷総合振興局	34	426	160.2%	266	2,890	102.6%	1,141	11,953	1.0%	84.8%	0	0	%	4	30	316.0%
オホーツク総合振興局	153	1,727	101.4%	1,107	13,162	101.4%	5,503	53,697	4.5%	91.3%	3	8	33.1%	50	406	112.7%
胆振総合振興局	118	1,497	67.9%	1,205	17,262	90.8%	7,129	82,129	6.8%	91.4%	4	41	57.6%	45	541	79.6%
日高振興局	27	225	59.2%	206	2,786	107.6%	1,088	12,087	1.0%	93.2%	0	0	%	11	62	78.8%
十勝総合振興局	146	1,371	72.7%	1,277	12,893	84.2%	9,111	79,240	6.6%	89.7%	1	3	1.8%	82	479	62.6%
釧路総合振興局	155	1,630	78.6%	1,265	13,627	99.6%	6,008	59,111	4.9%	91.4%	11	48	90.5%	87	862	155.6%
根室振興局	36	402	73.8%	320	4,044	84.4%	1,659	18,858	1.6%	88.8%	0	0	%	24	393	1,123.7%
道外	4	60	63.8%	34	819	116.5%	257	5,655	0.5%	92.0%	0	0	%	5	41	135.2%
合計	2,013	23,908	79.8%	17,512	223,073	88.7%	109,704	1,201,826	100.0%	90.1%	144	1,446	84.1%	1,353	13,176	108.4%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	734	9,959	81.5%	6,543	92,189	85.4%	47,703	580,743	48.3%	89.2%	101	1,188	116.9%	739	7,463	109.6%
函館支店	180	2,167	89.6%	1,460	18,206	79.2%	8,758	90,521	7.5%	90.9%	6	49	155.4%	95	961	105.1%
帯広支店	146	1,371	72.5%	1,284	13,013	84.8%	9,127	79,251	6.6%	89.7%	1	3	1.8%	82	479	62.6%
北見支店	154	1,757	103.1%	1,110	13,207	101.5%	5,498	53,455	4.4%	91.2%	3	8	33.1%	50	406	112.7%
小樽支店	85	818	61.2%	750	9,813	83.6%	4,459	49,669	4.1%	88.5%	3	2	2.5%	29	176	24.9%
旭川支店	260	2,662	75.0%	2,368	26,607	89.6%	13,040	124,825	10.4%	90.8%	8	25	12.0%	147	1,469	137.7%
釧路支店	192	2,052	78.4%	1,594	17,918	96.8%	7,694	78,514	6.5%	90.9%	11	48	62.7%	111	1,256	213.1%
室蘭支店	55	581	66.9%	504	6,810	84.2%	3,260	37,694	3.1%	88.4%	2	21	33.1%	21	309	125.8%
滝川支店	117	1,399	87.0%	981	11,873	110.2%	5,175	50,400	4.2%	94.5%	7	81	529.3%	44	363	191.8%
苫小牧支店	90	1,141	65.0%	918	13,437	99.4%	4,990	56,754	4.7%	94.3%	2	21	111.7%	35	293	57.4%
合計	2,013	23,908	79.8%	17,512	223,073	88.7%	109,704	1,201,826	100.0%	90.1%	144	1,446	84.1%	1,353	13,176	108.4%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,676	20,916	79.8%	14,351	195,234	87.3%
設備資金	270	2,406	88.9%	2,401	20,478	101.3%
運転設備併用	67	586	55.7%	760	7,362	95.0%
合計	2,013	23,908	79.8%	17,512	223,073	88.7%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	310	3,623	112.1%	2,240	27,126	114.2%
6ヵ月超1年以内	488	7,214	102.8%	4,080	59,504	104.2%
1年超3年以内	102	406	116.4%	755	3,128	99.0%
3年超5年以内	465	3,881	81.0%	4,178	36,231	99.5%
5年超7年以内	457	5,279	117.6%	3,628	41,396	108.9%
7年超	191	3,506	34.7%	2,631	55,688	59.7%
合計	2,013	23,908	79.8%	17,512	223,073	88.7%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	831	2,744	93.5%	7,014	23,396	99.3%
5百万超10百万以下	538	4,705	97.5%	4,408	38,337	98.3%
10百万超30百万以下	531	11,048	84.5%	4,858	99,296	90.5%
30百万超50百万以下	91	3,918	67.4%	888	37,591	81.7%
50百万超80百万以下	22	1,493	46.3%	326	22,228	71.1%
80百万円超	0	0	0.0%	18	2,225	110.6%
合計	2,013	23,908	79.8%	17,512	223,073	88.7%